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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. maj 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 36 

(L 147), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 36: 

”Ministeren bedes forholde sig til den kendsgerning, at ministeren under forhand-

lingerne om jobplanen oplyste, at lovforslaget kun ville få ”mindre betydning for 

fiskerierhvervet”, set i forhold til antallet af personer som berøres heraf, jf. opgø-

relsen i ministerens eget svar på L 147 – spørgsmål 9.” 

 

Endeligt svar: 

Spørgsmål 9 til L 147 vedrører en geografisk fordeling af antallet af personer med 

mere end 30 uger på supplerende dagpenge i 2007.  

 

Opgørelsen opgør 22.153 personer i alt, som er i målgruppen for forslaget. Det 

fremgår ikke, hvor mange heraf der måtte arbejde inden for fiskerierhvervet.  

 

I en tidligere opgørelse baseret på, hvilken hovedbranche en beskæftiget arbejder 

indenfor, blev der fundet omkring 400 personer på supplerende dagpenge på fast 

nedsat tid ansat inden for fiskeriet. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgs-

mål 26.  

 

I en anden opgørelse finder 3F, at 397 medlemmer af 3F inden for fiskerierhvervet 

er i målgruppen for forslaget, jf. materialet som grundlag for spørgsmål 33.   

 

Det fremgår ikke af opgørelsen over målgruppen for forslaget, hvor mange der al-

lerede opfylder eller snarest vil kunne opfylde beskæftigelseskravet, som giver ad-

gang til endnu en periode med supplerende dagpenge.  

 

Det er ikke min opfattelse, at fiskerierhvervet vil blive påvirket afgørende af lov-

forslaget. Lovforslaget sikrer, at der fortsat er adgang til supplerende dagpenge i en 

periode på 30 uger inden for 2 år. Der betyder, at der også fortsat er rum for fleksi-

bilitet og midlertidige hjemsendelser inden for fiskerierhvervet. 
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Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål 2, hvor der er gengivet et eksem-

pel med en medarbejder ansat på fuld tid på en fiskefabrik. Hvis medarbejderen 

bruger 2 ugers supplerende dagpenge pr. hjemsendelse, vil hun kunne hjemsendes 

op til 7 gange om året, uden at retten til supplerende dagpenge opbruges. Det er 

forudsat, at hun ikke får eller har fået supplerende dagpenge i andre tilfælde end 

hjemsendelserne.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


